
TerçaFeira, 30 de Abril de 2024  Edição nº 573



TerçaFeira

30 de Abril de 2024

Edição nº 573

 

 

 

PORTARIA Nº 020/2024. 

 
Autoriza a concessão de licença renumerada, para 

qualificação profissional (mestrado), do Servidor 

Robson de Cássio Santos Dourado. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TANHAÇU, ESTADO DA BAHIA, no uso de competência que 

lhe é conferida pela Lei Orgânica do Município, com fundamento na Lei Municipal n° 364/2011. 

 

R E S O L V E: 

Art. 1° CONCEDER LICENÇA ao servidor ROBSON DE CÁSSIO SANTOS DOURADO, 

inscrito no CPF 040.713.005-58, portadora do RG 14.335.662-30, lotado na Secretaria 

Municipal de Educação, onde exerce o cargo de Professor de Ensino Fundamental, regime 

estatutário, para qualificação profissional remunerada, a qual foi aprovada para cursar 

mestrado na Universidade do Estado da Bahia (UNEB), a requerente atende todos os 

requisitos do art. 47 da Lei Municipal 364/2011, o afastamento se dará por um período de 03 

(três) meses a partir de 02/05/2024. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as 

disposições em contrário.  

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Tanhaçu, em 30 de abril de 2024.  

 

 

JOAO FRANCISCO SANTOS 

PREFEITO MUNICIPAL 

 



TerçaFeira

30 de Abril de 2024

Edição nº 573

 

 
 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU 

 
 

 

ATA 

PARECER SOBRE A INEXIGIBILIDADE 

 

Modalidade INEXIGIBILIDADE LICITAÇÃO  Número INEX009/2024 

Reunião da Comissão de Contratação da Prefeitura Municipal de Tanhaçu, nomeada pela conforme 

DECRETO nº 255/2023. Reunida com a finalidade especifica de instrução de processo de 

INEXIGIBILIDADE LICITAÇÃO, art. 74, Inciso II, da Lei 14.133/21. 

Objeto: 

Contratação da empresa PAX ENTRETENIMENTO SHOWS E EVENTOS LTDA 

para apresentação de show artístico musical no dia 23 de Junho de 2024, com a banda: 

JOSUÉ BOM DE FAIXA, em comemoração aos Festejos Juninos, em praça pública na 

sede do município de Tanhaçu – Bahia. 

Contratado: 

PAX ENTRETENIMENTO SHOWS E EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 

34.150.966/0001-27, situada na Rua Maria F. de Castro, nº 94, Centro, CEP 56.200-000, 

Ouricuri - PE, neste ato representada pelo sócio Administrador Sr. Caique Candido de 

Souza Bezerra, inscrito no CPF nº 082.759.424-03.  

 

Tendo em vista as necessidades apontadas pela unidade solicitante, com base no Parecer da Procuradoria 

Jurídica Municipal, essa Comissão dar andamento ao processo de Inexigibilidade de Licitação, para a 

contratação de PAX ENTRETENIMENTO SHOWS E EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 

34.150.966/0001-27, com um global de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais). Após análise profunda sobre a 

contratação em comento, ressaltando ter sido dada a devida importância ao fato de que o preço apresentado 

esta condizente com os praticados no mercado, não havendo, portanto, superfaturamento. Nesse ínterim, 

somos de parecer favorável, pela configuração da Inexigibilidade de licitação, na conformidade do art. 74, 

Inciso II, da Lei 14.133/21. Devendo, pois, após a devida homologação pelo chefe do Poder Executivo, do 

nosso parecer, proceder à devida publicação nos meios legais, para que surta os efeitos desejados. Nada mais 

havendo a relatar, deu-se por encerrada a reunião. Assim sendo, eu Leila Cristina Pereira Silva, Agente de 

Contratação, lavrei o presente registro de acontecimentos que, depois de lido e se aprovado, segue assinado 

por mim e demais membros da Comissão de Licitação. 

 

Tanhaçu-BA, 29 de abril de 2024. 

 

Leila Cristina Silva Pereira - Agente de Contratação 

 

Pamela Souza Lima Santos – Membro da Comissão 

 

Valdiria Silva Lima - Membro da Comissão 

 



TerçaFeira

30 de Abril de 2024

Edição nº 573

 

 
 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU 

 
 

 

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA INEXIGIBILIDADE LICITAÇÃO 

  

A Comissão Permanente de Licitação de Tanhaçu – Bahia, com base no art. 74, Incio II, da Lei 14.133/21, e 

suas alterações posteriores, e no Parecer Jurídico, ADJUDICA o objeto da Contratação de Empresa para 

apresentação de show artistico musical. Visando a contratação de PAX ENTRETENIMENTO SHOWS E 

EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 34.150.966/0001-27, situada na Rua Maria F. de Castro, nº 94, 

Centro, CEP 56.200-000, Ouricuri - PE, pelo valor global proposto para a contratação de R$ 120.000,00 (cento 

e vinte mil reais).   

 

Prazo: 29 de abril de 2024 até 31 de julho de 2024. 

 

Valor global da Inexigibilidade de Licitação: R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais). 

 

Tanhaçu-BA, 29 de abril de 2024. 

 

 

Leila Cristina Silva Pereira 

Presidente 

 

 

 

Pamela Souza Lima Santos Valdiria Silva Lima 

Membro da Comissão Membro da Comissão 

 

 

 

 

 

Modalidade de Licitação 

INEXIGIBILIDADE LICITAÇÃO Número Nº INEX009/2024 

 

Objeto: Contratação da empresa PAX ENTRETENIMENTO SHOWS E EVENTOS LTDA para 

apresentação de show artístico musical no dia 23 de Junho de 2024, com a banda: JOSUÉ BOM DE FAIXA, 

em comemoração aos Festejos Juninos, em praça pública na sede do município de Tanhaçu – Bahia. 



TerçaFeira

30 de Abril de 2024

Edição nº 573

 

 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU 

 
 

 

 

RATIFICAÇÃO DO ATO FORMAL INEXIGIBILIDADE LICITAÇÃO 

 

Modalidade de Licitação 

INEXIGIBILIDADE LICITAÇÃO Nº 009/2024  

 

OBJETO: Contratação da empresa PAX ENTRETENIMENTO SHOWS E EVENTOS LTDA para 

apresentação de show artístico musical no dia 23 de Junho de 2024, com a banda: JOSUÉ BOM DE FAIXA, 

em comemoração aos Festejos Juninos, em praça pública na sede do município de Tanhaçu – Bahia. 

O Prefeito Municipal de Tanhaçu – Bahia, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram 

cumpridas todas as formalidades da art. 74, Inciso II, da Lei 14.133/21, conforme parecer da Comissão de 

Licitação e no Parecer Jurídico, Ratifica o procedimento de contratação direta por Ato da INEXIGIBILIDADE 

LICITAÇÃO nº 009/2024.  

RATIFICO O ATO DE INEXIGIBILIDADE LICITAÇÃO, para a contratação de: 

PAX ENTRETENIMENTO SHOWS E EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 34.150.966/0001-27, 

situada na Rua Maria F. de Castro, nº 94, Centro, CEP 56.200-000, Ouricuri - PE.   

Valor global da Inexigibilidade de Licitação: R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais). 

 

Prazo: 29 de abril de 2024 até 31 de julho de 2024. 

 

Ora ratificado. 

 

Tanhaçu, Bahia, 29 de abril de 2024. 

 

 

Joao Francisco Santos 

Prefeito Municipal 

  



TerçaFeira

30 de Abril de 2024

Edição nº 573

 

 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU 

 
 

 

HOMOLOGAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE LICITAÇÃO 

 

Modalidade de Licitação 

INEXIGIBILIDADE LICITAÇÃO Nº INEX009/2024 

Objeto: Contratação da empresa PAX ENTRETENIMENTO SHOWS E EVENTOS LTDA para 

apresentação de show artístico musical no dia 23 de Junho de 2024, com a banda: JOSUÉ BOM DE FAIXA, 

em comemoração aos Festejos Juninos, em praça pública na sede do município de Tanhaçu – Bahia. 

O Prefeito Municipal de Tanhaçu – Bahia, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram 

cumpridas todas as formalidades do art. 74, Inciso II, da Lei 14.133/21, conforme parecer da Comissão de 

Licitação e no Parecer Jurídico, ante o procedimento de contratação direta por Ato da INEXIGIBILIDADE 

LICITAÇÃO nº 009/2024.  

HOMOLOGO esse procedimento para a contratação de: 

PAX ENTRETENIMENTO SHOWS E EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 34.150.966/0001-27, 

situada na Rua Maria F. de Castro, nº 94, Centro, CEP 56.200-000, Ouricuri - PE, neste ato representada pelo 

sócio Administrador Sr. Caique Candido de Souza Bezerra, inscrito no CPF nº 082.759.424-03. 

A Comissão Permanente de Licitação, deverá tomar as medidas cabíveis, tendo em vista o valor global de: R$ 

120.000,00 (cento e vinte mil reais) 

 

Tanhaçu-BA, 29 de abril de 2024. 

 

 

Joao Francisco Santos 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



TerçaFeira

30 de Abril de 2024

Edição nº 573

 

 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU 

 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 009INEX/2024 

 

Modalidade de Licitação Inexigibilidade  

Número: INEX009/2024 

 

Objeto 

Contratação da empresa PAX ENTRETENIMENTO SHOWS E EVENTOS LTDA para 

apresentação de show artístico musical no dia 23 de Junho de 2024, com a banda: JOSUÉ BOM 

DE FAIXA, em comemoração aos Festejos Juninos, em praça pública na sede do município de 

Tanhaçu – Bahia. 

 

Contratante: Prefeitura Municipal de Tanhaçu 

Contratado: PAX ENTRETENIMENTO SHOWS E EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 

34.150.966/0001-27, situada na Rua Maria F. de Castro, nº 94, Centro, CEP 56.200-000, Ouricuri - PE, neste 

ato representada pelo sócio Administrador Sr. Caique Candido de Souza Bezerra, inscrito no CPF nº 

082.759.424-03. 

Valor Global: R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais) 

 

Início da Vigência: 29/04/2024 Validade: 31/07/2024 

 

 

  

 

 



TerçaFeira

30 de Abril de 2024

Edição nº 573

 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU 

 

 

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO  

 

Modalidade de Licitação 

PREGÃO ELETRONICO 
PE011/2024 

Objeto 

Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de materiais e suprimentos de informática e serviços 

de manutenção de impressoras e copiadoras, para atender a demanda das secretarias municipais deste 

município de Tanhaçu. 

 

Agente e Comissão de Contratação e  Equipe de Apoio da Prefeitura Municipal de Tanhaçu– Bahia, nos termos da 

Lei Federal nº 14.133, de 01 de Abril de 2021, Regulamentada pelo Decreto Municipal nº 289 de 07 de junho de 

2023, da Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 14.133/21, 

Decreto Federal 11.462, de 31 de março de 2023 que dispõe sobre o sistema de Registro de Preços, e Decreto 

285/2017 que regulamenta o Sistema de Registro de preços em âmbito municipal, realizou no dia 04 de abril de 

2024, no site do Banco do Brasil www.licitacoes-e.com.br da Prefeitura Municipal de TANHAÇU- Bahia, uma 

licitação na modalidade Pregão ELETRONICO PE011/2024, após análise e julgamento da proposta de preço e 

documentações de habilitação, e nas disposições do Edital: 

 

ADJUDICO aos licitantes vencedores: 

 

EMPRESAS CNPJ ITENS VALOR 

MICROTECNICA INFORMATICA LTDA 01.590.728/0009-30 1 R$             14.815,80 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COPYCENTER LTDA 
08.585.030/0001-19 

2 R$               9.900,00 

3 R$               2.600,00 

4 R$                  180,00 

5 R$               6.300,00 

6 R$                  700,00 

7 R$               1.280,00 

8 R$               1.280,00 

9 R$               9.949,95 

10 R$             11.250,00 

11 R$               1.200,00 

12 R$                  600,00 

13 R$               1.000,00 

14 R$               1.600,00 

15 R$                  720,00 

16 R$                  920,00 

17 R$                  875,00 

18 R$               1.400,00 

19 R$               7.000,00 

20 R$               7.000,00 

 

 

V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA 
 

05.808.979/0001-42 

21 R$               4.160,00 

22 R$               1.800,00 

23 R$               4.599,40 

24 R$               2.300,00 

COPYCENTER LTDA 08.585.030/0001-19 25 R$               7.490,00 

V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA 05.808.979/0001-42 26 R$               2.300,00 

COPYCENTER LTDA 08.585.030/0001-19 27 R$               5.000,00 

 

V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA 
05.808.979/0001-42 

28 R$                  880,00 

29 R$               1.299,90 

COPYCENTER LTDA 08.585.030/0001-19 30 R$               7.990,00 

V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA 05.808.979/0001-42 31 R$               1.140,00 

COPYCENTER LTDA 08.585.030/0001-19 32 R$               2.200,00 



TerçaFeira

30 de Abril de 2024

Edição nº 573

 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU 

 

33 R$             89.000,00 

34 R$             49.000,00 

35 R$           144.000,00 

36 R$               1.489,95 

37 R$               1.200,00 

38 R$               2.168,00 

39 R$               2.400,00 

40 R$               1.600,00 

41 R$               3.200,00 

42 R$                  400,00 

43 R$             12.000,00 

44 R$               6.300,00 

45 R$               1.800,00 

46 R$             10.800,00 

47 R$               1.800,00 

48 R$               1.800,00 

49 R$               1.800,00 

50 R$               2.250,00 

51 R$               1.800,00 

52 R$                  120,00 

53 R$               2.300,00 

54 R$               8.700,00 

55 R$               4.800,00 

56 R$             23.800,00 

57 R$             66.000,00 

MICROTECNICA INFORMATICA LTDA 01.590.728/0009-30 58 R$             26.499,90 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COPYCENTER LTDA 

 

 

 

 

 

 

 

08.585.030/0001-19 

59 R$             51.000,00 

60 R$             85.900,00 

61 R$             52.000,00 

62 R$               2.499,00 

63 R$               6.600,00 

64 R$               1.750,00 

65 R$             23.000,00 

66 R$               7.800,00 

67 R$               1.900,00 

68 R$               6.525,00 

69 R$               4.900,00 

70 R$               3.900,00 

71 R$               6.700,00 

72 R$             15.500,00 

73 R$               1.440,00 

74 R$               2.250,00 

75 R$               3.000,00 

76 R$                  430,00 

77 R$             11.460,00 

78 R$               6.300,00 

79 R$             31.698,00 

 

MICROTECNICA INFORMATICA LTDA 
01.590.728/0009-30 

80 R$             39.478,20 

81 R$             36.877,95 

 

 

 

 

 

 

08.585.030/0001-19 

82 R$               3.300,00 

83 R$               1.350,00 

84 R$               6.000,00  

85 R$                  950,00 

86 R$               2.600,00 

87 R$               9.750,00 



TerçaFeira

30 de Abril de 2024

Edição nº 573

 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU 

 

COPYCENTER LTDA 88 R$             14.250,00 

89 R$               6.750,00 

90 R$             56.000,00 

91 R$             18.000,00 

92 R$             31.500,00 

VIA LUMENS AUDIO VIDEO E INFORMATICA LTDA 08.335.448/0001-78 93 R$             23.799,00 

 

COPYCENTER LTDA 
08.585.030/0001-19 

94 R$               2.250,00 

95 R$               1.500,00 

V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA 05.808.979/0001-42 96 R$               9.400,00 

COPYCENTER LTDA 08.585.030/0001-19 97 R$               3.750,00 

V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA 05.808.979/0001-42 
98 R$               1.680,00 

99 R$               1.090,00 

COPYCENTER LTDA 08.585.030/0001-19 100 R$             13.000,00 

V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA 05.808.979/0001-42 

101 R$               1.100,00 

102 R$               1.100,00 

103 R$               1.100,00 

104 R$               1.100,00 

105 R$               1.100,00 

 

 

 

 

COPYCENTER LTDA 08.585.030/0001-19 

106 R$               5.999,00 

107 R$               5.999,00 

108 R$               5.999,00 

109 R$               3.000,00 

110 R$               1.500,00 

111 R$               3.300,00 

112 R$               2.100,00 

113 R$               4.000,00 

INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA 07.055.987/0001-90 114 R$             19.800,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COPYCENTER LTDA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

08.585.030/0001-19 

115 R$               9.750,00 

116 R$               8.750,00 

117 R$               9.800,00 

118 R$             17.500,00 

119 R$             56.955,00 

120 R$               1.000,00 

121 R$               8.700,00 

122 R$             12.500,00 

123 R$             10.080,00 

124 R$             12.180,00 

125 R$             24.000,00 

126 R$               9.000,00 

127 R$               8.500,00 

128 R$             16.000,00 

129 R$             19.000,00 

130 R$             73.500,00 

131 R$               6.000,00 

132 R$               4.750,00 

133 R$               4.750,00 

134 R$               5.940,00 

135 R$               1.200,00 

136 R$               3.000,00 

137 R$             25.000,00 

138 R$                  490,00 

139 R$               4.600,00 

140 R$             12.600,00 

141 R$             12.000,00 

TOTAL GERAL R$        1.633.327,05 

 



TerçaFeira

30 de Abril de 2024

Edição nº 573

 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU 

 

 

Valor global da Licitação: de  R$ 1.633.327,05 (um milhão seiscentos e trinta e três mil  trezentos e vinte e sete reais 

e cinco centavos) 

 

Prazo: 31/12/2024. 

 

A adjudicação do objeto da empresa vencedora não implica diretamente em sua contratação.  

 

 

Tanhaçu– BA, 29 de abril de 2024. 

 

 

 

 

Leila Cristina Silva Pereira  

Agente de Contratação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



TerçaFeira

30 de Abril de 2024

Edição nº 573

 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU 

 

 
HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO DE PREGÃO ELETRONICO PE011/2024. 

 
 

Modalidade de Licitação 
PREGÃO ELETRONICO PE011/2024 
 

Objeto: 
Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de materiais e suprimentos de 
informática e serviços de manutenção de impressoras e copiadoras, para atender a 
demanda das secretarias municipais deste município de Tanhaçu.  

 
O Prefeito Municipal de Tanhaçu, – Bahia, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista 
que foram cumpridas todas as formalidades da Lei 14.133/2021 e Lei Complementar nº 

123/2006 e no Parecer Jurídico, ante o PREGÃO ELETRONICO n 011/2024 – Objeto: Registro 
de Preços para futura e eventual Aquisição de materiais e suprimentos de informática e serviços 
de manutenção de impressoras e copiadoras, para atender a demanda das secretarias 
municipais deste município de Tanhaçu.  
 
HOMOLOGO o processo licitatório na modalidade PREGÃO ELETRONICO PE011/2024, tendo 
como vencedores os licitantes: 
 

EMPRESAS CNPJ ITENS VALOR 

MICROTECNICA INFORMATICA LTDA 01.590.728/0009-30 1 R$             14.815,80 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

COPYCENTER LTDA 
08.585.030/0001-19 

2 R$               9.900,00 

3 R$               2.600,00 

4 R$                  180,00 

5 R$               6.300,00 

6 R$                  700,00 

7 R$               1.280,00 

8 R$               1.280,00 

9 R$               9.949,95 

10 R$             11.250,00 

11 R$               1.200,00 

12 R$                  600,00 

13 R$               1.000,00 

14 R$               1.600,00 

15 R$                  720,00 

16 R$                  920,00 

17 R$                  875,00 

18 R$               1.400,00 

19 R$               7.000,00 

20 R$               7.000,00 

 
 

V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA 
 

05.808.979/0001-42 

21 R$               4.160,00 

22 R$               1.800,00 

23 R$               4.599,40 

24 R$               2.300,00 

COPYCENTER LTDA 08.585.030/0001-19 25 R$               7.490,00 

V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA 05.808.979/0001-42 26 R$               2.300,00 

COPYCENTER LTDA 08.585.030/0001-19 27 R$               5.000,00 

 
V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA 

05.808.979/0001-42 
28 R$                  880,00 

29 R$               1.299,90 



TerçaFeira

30 de Abril de 2024

Edição nº 573

 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU 

 

COPYCENTER LTDA 08.585.030/0001-19 30 R$               7.990,00 

V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA 05.808.979/0001-42 31 R$               1.140,00 

COPYCENTER LTDA 08.585.030/0001-19 

32 R$               2.200,00 

33 R$             89.000,00 

34 R$             49.000,00 

35 R$           144.000,00 

36 R$               1.489,95 

37 R$               1.200,00 

38 R$               2.168,00 

39 R$               2.400,00 

40 R$               1.600,00 

41 R$               3.200,00 

42 R$                  400,00 

43 R$             12.000,00 

44 R$               6.300,00 

45 R$               1.800,00 

46 R$             10.800,00 

47 R$               1.800,00 

48 R$               1.800,00 

49 R$               1.800,00 

50 R$               2.250,00 

51 R$               1.800,00 

52 R$                  120,00 

53 R$               2.300,00 

54 R$               8.700,00 

55 R$               4.800,00 

56 R$             23.800,00 

57 R$             66.000,00 

MICROTECNICA INFORMATICA LTDA 01.590.728/0009-30 58 R$             26.499,90 

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

COPYCENTER LTDA 

 
 
 
 
 
 
 

08.585.030/0001-19 

59 R$             51.000,00 

60 R$             85.900,00 

61 R$             52.000,00 

62 R$               2.499,00 

63 R$               6.600,00 

64 R$               1.750,00 

65 R$             23.000,00 

66 R$               7.800,00 

67 R$               1.900,00 

68 R$               6.525,00 

69 R$               4.900,00 

70 R$               3.900,00 

71 R$               6.700,00 

72 R$             15.500,00 

73 R$               1.440,00 

74 R$               2.250,00 

75 R$               3.000,00 

76 R$                  430,00 

77 R$             11.460,00 

78 R$               6.300,00 

79 R$             31.698,00 

 
MICROTECNICA INFORMATICA LTDA 

01.590.728/0009-30 
80 R$             39.478,20 

81 R$             36.877,95 

 
 
 

08.585.030/0001-19 

82 R$               3.300,00 

83 R$               1.350,00 

84 R$               6.000,00  



TerçaFeira

30 de Abril de 2024

Edição nº 573

 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU 

 

 
 
 

COPYCENTER LTDA 

85 R$                  950,00 

86 R$               2.600,00 

87 R$               9.750,00 

88 R$             14.250,00 

89 R$               6.750,00 

90 R$             56.000,00 

91 R$             18.000,00 

92 R$             31.500,00 

VIA LUMENS AUDIO VIDEO E INFORMATICA LTDA 08.335.448/0001-78 93 R$             23.799,00 

 
COPYCENTER LTDA 

08.585.030/0001-19 
94 R$               2.250,00 

95 R$               1.500,00 

V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA 05.808.979/0001-42 96 R$               9.400,00 

COPYCENTER LTDA 08.585.030/0001-19 97 R$               3.750,00 

V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA 05.808.979/0001-42 
98 R$               1.680,00 

99 R$               1.090,00 

COPYCENTER LTDA 08.585.030/0001-19 100 R$             13.000,00 

V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA 05.808.979/0001-42 

101 R$               1.100,00 

102 R$               1.100,00 

103 R$               1.100,00 

104 R$               1.100,00 

105 R$               1.100,00 

 
 
 
 

COPYCENTER LTDA 08.585.030/0001-19 

106 R$               5.999,00 

107 R$               5.999,00 

108 R$               5.999,00 

109 R$               3.000,00 

110 R$               1.500,00 

111 R$               3.300,00 

112 R$               2.100,00 

113 R$               4.000,00 

INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA 07.055.987/0001-90 114 R$             19.800,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

COPYCENTER LTDA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

08.585.030/0001-19 

115 R$               9.750,00 

116 R$               8.750,00 

117 R$               9.800,00 

118 R$             17.500,00 

119 R$             56.955,00 

120 R$               1.000,00 

121 R$               8.700,00 

122 R$             12.500,00 

123 R$             10.080,00 

124 R$             12.180,00 

125 R$             24.000,00 

126 R$               9.000,00 

127 R$               8.500,00 

128 R$             16.000,00 

129 R$             19.000,00 

130 R$             73.500,00 

131 R$               6.000,00 

132 R$               4.750,00 

133 R$               4.750,00 

134 R$               5.940,00 

135 R$               1.200,00 

136 R$               3.000,00 

137 R$             25.000,00 

138 R$                  490,00 

139 R$               4.600,00 

140 R$             12.600,00 



TerçaFeira

30 de Abril de 2024

Edição nº 573

 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU 

 

141 R$             12.000,00 

TOTAL GERAL R$        1.633.327,05 

 
 
A Agente e Comissão de Contratação, deverá tomar as medidas cabíveis, tendo em vista o 
Valor global da Licitação: de R$ 1.633.327,05 (um milhão seiscentos e trinta e três mil  
trezentos e vinte e sete reais e cinco centavos). 
 
 
 
Tanhaçu– BA, 29 de abril de 2024. 
 
 

 
 

João Francisco Santos  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



TerçaFeira

30 de Abril de 2024

Edição nº 573

 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU 

 

 
AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO Nº PE011/2024 

Modalidade de Licitação 

PREGÃO ELETRONICO PE011/2024 

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de materiais e suprimentos de 

informática e serviços de manutenção de impressoras e copiadoras, para atender a demanda 

das secretarias municipais deste município de Tanhaçu. 

Autorizo as empresas vencedoras e contratadas: 

EMPRESAS CNPJ ITENS VALOR 

MICROTECNICA INFORMATICA LTDA 01.590.728/0009-30 1 R$             14.815,80 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

COPYCENTER LTDA 
08.585.030/0001-19 

2 R$               9.900,00 

3 R$               2.600,00 

4 R$                  180,00 

5 R$               6.300,00 

6 R$                  700,00 

7 R$               1.280,00 

8 R$               1.280,00 

9 R$               9.949,95 

10 R$             11.250,00 

11 R$               1.200,00 

12 R$                  600,00 

13 R$               1.000,00 

14 R$               1.600,00 

15 R$                  720,00 

16 R$                  920,00 

17 R$                  875,00 

18 R$               1.400,00 

19 R$               7.000,00 

20 R$               7.000,00 

 
 

V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA 
 

05.808.979/0001-42 

21 R$               4.160,00 

22 R$               1.800,00 

23 R$               4.599,40 

24 R$               2.300,00 

COPYCENTER LTDA 08.585.030/0001-19 25 R$               7.490,00 

V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA 05.808.979/0001-42 26 R$               2.300,00 

COPYCENTER LTDA 08.585.030/0001-19 27 R$               5.000,00 

 
V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA 

05.808.979/0001-42 
28 R$                  880,00 

29 R$               1.299,90 

COPYCENTER LTDA 08.585.030/0001-19 30 R$               7.990,00 

V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA 05.808.979/0001-42 31 R$               1.140,00 

COPYCENTER LTDA 08.585.030/0001-19 

32 R$               2.200,00 

33 R$             89.000,00 

34 R$             49.000,00 

35 R$           144.000,00 

36 R$               1.489,95 

37 R$               1.200,00 

38 R$               2.168,00 

39 R$               2.400,00 

40 R$               1.600,00 

41 R$               3.200,00 



TerçaFeira

30 de Abril de 2024

Edição nº 573

 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU 

 

42 R$                  400,00 

43 R$             12.000,00 

44 R$               6.300,00 

45 R$               1.800,00 

46 R$             10.800,00 

47 R$               1.800,00 

48 R$               1.800,00 

49 R$               1.800,00 

50 R$               2.250,00 

51 R$               1.800,00 

52 R$                  120,00 

53 R$               2.300,00 

54 R$               8.700,00 

55 R$               4.800,00 

56 R$             23.800,00 

57 R$             66.000,00 

MICROTECNICA INFORMATICA LTDA 01.590.728/0009-30 58 R$             26.499,90 

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

COPYCENTER LTDA 

 
 
 
 
 
 
 

08.585.030/0001-19 

59 R$             51.000,00 

60 R$             85.900,00 

61 R$             52.000,00 

62 R$               2.499,00 

63 R$               6.600,00 

64 R$               1.750,00 

65 R$             23.000,00 

66 R$               7.800,00 

67 R$               1.900,00 

68 R$               6.525,00 

69 R$               4.900,00 

70 R$               3.900,00 

71 R$               6.700,00 

72 R$             15.500,00 

73 R$               1.440,00 

74 R$               2.250,00 

75 R$               3.000,00 

76 R$                  430,00 

77 R$             11.460,00 

78 R$               6.300,00 

79 R$             31.698,00 

 
MICROTECNICA INFORMATICA LTDA 

01.590.728/0009-30 
80 R$             39.478,20 

81 R$             36.877,95 

 
 
 
 
 
 

COPYCENTER LTDA 
08.585.030/0001-19 

82 R$               3.300,00 

83 R$               1.350,00 

84 R$               6.000,00  

85 R$                  950,00 

86 R$               2.600,00 

87 R$               9.750,00 

88 R$             14.250,00 

89 R$               6.750,00 

90 R$             56.000,00 

91 R$             18.000,00 

92 R$             31.500,00 

VIA LUMENS AUDIO VIDEO E INFORMATICA 
LTDA 

08.335.448/0001-78 93 R$             23.799,00 

 
COPYCENTER LTDA 

08.585.030/0001-19 
94 R$               2.250,00 

95 R$               1.500,00 



TerçaFeira

30 de Abril de 2024

Edição nº 573

 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU 

 

V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA 05.808.979/0001-42 96 R$               9.400,00 

COPYCENTER LTDA 08.585.030/0001-19 97 R$               3.750,00 

V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA 05.808.979/0001-42 
98 R$               1.680,00 

99 R$               1.090,00 

COPYCENTER LTDA 08.585.030/0001-19 100 R$             13.000,00 

V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA 05.808.979/0001-42 

101 R$               1.100,00 

102 R$               1.100,00 

103 R$               1.100,00 

104 R$               1.100,00 

105 R$               1.100,00 

 
 
 
 

COPYCENTER LTDA 08.585.030/0001-19 

106 R$               5.999,00 

107 R$               5.999,00 

108 R$               5.999,00 

109 R$               3.000,00 

110 R$               1.500,00 

111 R$               3.300,00 

112 R$               2.100,00 

113 R$               4.000,00 

INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA 07.055.987/0001-90 114 R$             19.800,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

COPYCENTER LTDA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

08.585.030/0001-19 

115 R$               9.750,00 

116 R$               8.750,00 

117 R$               9.800,00 

118 R$             17.500,00 

119 R$             56.955,00 

120 R$               1.000,00 

121 R$               8.700,00 

122 R$             12.500,00 

123 R$             10.080,00 

124 R$             12.180,00 

125 R$             24.000,00 

126 R$               9.000,00 

127 R$               8.500,00 

128 R$             16.000,00 

129 R$             19.000,00 

130 R$             73.500,00 

131 R$               6.000,00 

132 R$               4.750,00 

133 R$               4.750,00 

134 R$               5.940,00 

135 R$               1.200,00 

136 R$               3.000,00 

137 R$             25.000,00 

138 R$                  490,00 

139 R$               4.600,00 

140 R$             12.600,00 

141 R$             12.000,00 

TOTAL GERAL R$        1.633.327,05 

 

Ficando o valor global de R$ 1.633.327,05 (um milhão e seiscentos e trinta e três mil e trezentos e vinte e 

sete reais e cinco centavos). A fornecer os itens especificados no PREGÃO ELETRONICO PE011/2024, 

na forma e condições apresentadas em seu respectivo contrato e especificações, através de requisições 

emitidas pelo setor responsável. 



TerçaFeira

30 de Abril de 2024

Edição nº 573

 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU 

 

Prazo: 31/12/2024 

A vigência iniciará a partir da presente data.  

 

 

Tanhaçu– BA, 29 de abril de 2024. 
. 

 

 

João Francisco Santos  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



TerçaFeira

30 de Abril de 2024

Edição nº 573

 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 109PE/2024 

 

Modalidade de Licitação 

Pregão ELETRONICO Número PE011/2024 

 

Objeto 

Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de materiais e suprimentos de 

informática e serviços de manutenção de impressoras e copiadoras, para atender a 

demanda das secretarias municipais deste município de Tanhaçu. 

 

Contratante: Prefeitura Municipal de Tanhaçu 

Contratado: COPYCENTER LTDA 

CNPJ: 08.585.030/0001-19 

Itens: 

 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 25, 27, 30, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 

44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 

76, 77, 78, 79, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 94, 95, 97, 100, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 115, 

116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 

139, 140, 141 

Valor Global: R$ 1.435.906,90  (um milhão  quatrocentos e trinta e cinco mil  novecentos e seis reais e noventa 

centavos). 

Endereço: Avenida Doutor Guilherme Dias, nº 129, Centro - Sede, CEP 46.100-051, Brumado - BA. 

Data da Assinatura: 29/04/2024 Validade: 31/12/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



TerçaFeira

30 de Abril de 2024

Edição nº 573

 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 110PE/2024 

 

Modalidade de Licitação 

Pregão ELETRONICO Número PE011/2024 

 

Objeto 

Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de materiais e suprimentos de 

informática e serviços de manutenção de impressoras e copiadoras, para atender a 

demanda das secretarias municipais deste município de Tanhaçu. 

 

Contratante: Prefeitura Municipal de Tanhaçu 

Contratado: MICROTECNICA INFORMATICA LTDA 

CNPJ: 01.590.728/0009-30 

Itens: 01, 58, 80 e 81 

Valor Global: R$ 117.671,85 (cento e dezessete mil  seiscentos e setenta e um reais e oitenta e cinco centavos). 

Endereço: Rod Darly Santos, nº 4000, Galpão 01-B Sala 10, bairro Darly Santos, CEP 29.103-300, Vila Velha - ES. 

Data da Assinatura: 29/04/2024 Validade: 31/12/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 111PE/2024 



TerçaFeira

30 de Abril de 2024

Edição nº 573

 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU 

 

 

Modalidade de Licitação 

Pregão ELETRONICO Número PE011/2024 

 

Objeto 

Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de materiais e suprimentos de 

informática e serviços de manutenção de impressoras e copiadoras, para atender a 

demanda das secretarias municipais deste município de Tanhaçu. 

 

Contratante: Prefeitura Municipal de Tanhaçu 

Contratado: V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA 

CNPJ: 05.808.979/0001-42 

Itens: 21, 22, 23, 24, 26, 28, 29, 31, 96, 98, 99, 101, 102, 103, 104 e 105 

Valor Global: R$ 36.149,30 (Trinta e seis mil e cento e quarenta e nove reais e trinta centavos). 

Endereço: Rua Antônio Olimpo, nº 32, bairro Vila Aurora, CEP 15.014-410, São José do Rio Preto - SP. 

Data da Assinatura: 29/04/2024 Validade: 31/12/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 112PE/2024 



TerçaFeira

30 de Abril de 2024

Edição nº 573

 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU 

 

 

Modalidade de Licitação 

Pregão ELETRONICO Número PE011/2024 

 

Objeto 

Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de materiais e suprimentos de 

informática e serviços de manutenção de impressoras e copiadoras, para atender a 

demanda das secretarias municipais deste município de Tanhaçu. 

 

Contratante: Prefeitura Municipal de Tanhaçu 

Contratado: VIA LUMENS AUDIO VIDEO E INFORMATICA LTDA 

CNPJ: 08.335.448/0001-78 

Item: 93 

Valor Global: R$ 23.799,00 (vinte e três mil  setecentos e noventa e nove reais). 

Endereço: Miguel Caluf nº 2251, bairro Cajuru, CEP 82.940-110, Curitiba - PR. 

Data da Assinatura: 29/04/2024 Validade: 31/12/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 113PE/2024 



TerçaFeira

30 de Abril de 2024

Edição nº 573

 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU 

 

 

Modalidade de Licitação 

Pregão ELETRONICO Número PE011/2024 

 

Objeto 

Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de materiais e suprimentos de 

informática e serviços de manutenção de impressoras e copiadoras, para atender a 

demanda das secretarias municipais deste município de Tanhaçu. 

 

Contratante: Prefeitura Municipal de Tanhaçu 

Contratado: INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA 

CNPJ: 07.055.987/0001-90 

Item: 114 

Valor Global: R$ 19.800,00 (dezenove mil e oitocentos reais). 

Endereço: Rua Alcino Guanabara, nº 1570, casa 01, bairro Vila Hauer, CEP 81.630-190, Curitiba - PR. 

Data da Assinatura: 29/04/2024 Validade: 31/12/2024 

 


		2024-04-30T17:32:33-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO




